ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

РАССКАЗОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
(седьмой созыв – заседание тринадцатое)

Р Е Ш Е Н И Е

30 июня 2021 г.                             № 103

г. Рассказово

О внесении изменений в решение
Рассказовского городского Совета
народных депутатов № 36 от 23.12.2020г.
«О бюджете г. Рассказово на 2021 год и
плановый период 2022 и 2023 годов»

Рассмотрев материалы, представленные главой города Рассказово,
заключение постоянной комиссии по бюджету и экономической политике,

Рассказовский городской Совет народных депутатов Р Е Ш И Л:
1. Внести изменения в решение Рассказовского городского Совета

народных депутатов № 36 от 23.12.2020 г. «О бюджете г.Рассказово на 2021 год
и плановый период 2022 и 2023 годов»:

пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета г. Рассказово на 2021

год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета г. Рассказово в сумме

926 781,3 тыс. рублей, в том числе:
объем налоговых и неналоговых доходов в сумме 189 438,0 тыс. рублей;
объем безвозмездных поступлений в сумме 737 343,3 тыс. рублей;
объем межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной

системы Российской Федерации в сумме 737 343,3 тыс. рублей, из них объем
дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 129 483,7 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета г. Рассказово в сумме 933 585,6 тыс.
рублей;

3) верхний предел муниципального внутреннего долга бюджета
г.Рассказово на 1 января 2022 года в сумме 36 900,0 тыс. рублей;

4) прогнозируемый дефицит бюджета г. Рассказово на 2021 год в сумме
6 804,3 тыс. рублей.»

пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Утвердить основные характеристики бюджета г. Рассказово на 2022

год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета г. Рассказово в сумме

774 092,4 тыс. рублей, в том числе:

2

объем налоговых и неналоговых доходов в сумме 188 788,0 тыс. рублей;
объем безвозмездных поступлений в сумме 585 304,4 тыс. рублей;
объем межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной

системы Российской Федерации в сумме 585 304,4 тыс. рублей, из них объем
дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 118 781,2 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета г. Рассказово в сумме 776 992,4 тыс.
рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 8 000,0
тыс.рублей;

3) верхний предел муниципального внутреннего долга бюджета
г.Рассказово на 1 января 2023 года в сумме 36 900,0 тыс. рублей;

4) прогнозируемый дефицит бюджета г. Рассказово на 2022 год в сумме 2
900,0 тыс. рублей.»;

пункт 16 изложить в следующей редакции:
«16. Утвердить объемы бюджетных ассигнований Дорожного фонда

города Рассказово за счет прогнозируемых источников формирования
Дорожного фонда: на 2021 год в сумме 59 200,0 тыс. рублей, на 2022 год в
сумме 4 700,0 тыс. рублей и на 2023 год в сумме 4 700,0 тыс. рублей.»;

подпункт 5 пункта 23 изложить в следующей редакции:
«23. Установить:
5) предельный объем расходов на обслуживание муниципального

внутреннего долга города Рассказово в 2021 году в сумме 2 479,0 тыс. рублей, в
2022 году в сумме 2 600,0 тыс. рублей, в 2023 году в сумме 2 600,0 тыс.
рублей.».

2. Внести изменения в приложения № 2,3,6,7,8,9,10,11,16,17 к решению
№ 36 от 23.12.2020 г. «О бюджете г. Рассказово на 2021 год и плановый период
2022 и 2023 годов» согласно приложениям № 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Трудовая новь» и на сайте
сетевого издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru) в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию по бюджету и экономической политике (Кабанова).

Глава города

                           А.Н. Колмаков

Председатель городского Совета
народных депутатов
                             С.А. Свистунов

	Р Е Ш Е Н И Е